
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801  
Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 
Pag. 1 di 3 

 

 

UFFICIO SEGRETERIA GENERALE 
 
 

DECRETO N° 1 DEL 05/01/2026 
 

 
Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO DEL COMUNE DI 
VENTIMIGLIA CON DECORRENZA DAL 05/01/2026 E FINO ALLA SCADENZA DEL 
MANDATO DEL SINDACO.  
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATI: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”;  
- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
- il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, “Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia 

di ottimizzazione della produttività del lavoro e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 17/07/2023, esecutiva, di approvazione 
del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 
PREMESSO CHE: 

- con determinazione dirigenziale n. 1004 del 16/12/2025 è stato approvato l’avviso 
pubblico per l’individuazione del Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di 
Ventimiglia; 

- il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line dal 16/12/2025 al 
31/12/2025 (termine per la presentazione delle domande di partecipazione) e che sono 
pervenute n. 12 (dodici) domande; 

- in esito alla valutazione comparativa dei curricula pervenuti si ritiene di individuare 
nella persona del dott. Antonino MINICUCI il Nucleo di Valutazione Monocratico del 
Comune di Ventimiglia che risulta essere il professionista con le caratteristiche e le 
competenze ritenute maggiormente adeguate a ricoprire il ruolo in oggetto; 
 

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  
Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 3 

 
 

 

ACQUISITA la disponibilità del Dott. Antonino MINICUCI a ricoprire l’incarico con 
decorrenza dalla data del presente decreto e fino alla scadenza del mandato del Sindaco; 
 
DATO ATTO che il dott. Antonino MINICUCI è in possesso di tutti i requisiti previsti nel 
citato avviso pubblico e che non sussistono condizioni di incompatibilità e ostative, come da 
dichiarazione prodotta in sede di partecipazione e acquisita agli atti dall’Ufficio Personale; 
 
VISTA la determinazione n. 20/2025 di attribuzione del vicariato e della responsabilità pro – 
tempore delle posizioni funzionali in assenza del Segretario Generale; 
 
DATO ATTO altresì che l’istruttoria del presente atto, limitatamente agli aspetti di 
competenza, è stata svolta dal dirigente dell’area amministrativa – dott.ssa Alessandra Risso 
che quindi ne ha verificato la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 
bis, comma 1 del d.lgs 267/2000; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 
 

DECRETA 
 

1) DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in parte narrativa che si intendono qui 
espressamente richiamate, il dott. Antonino MINICUCI Nucleo di Valutazione 
monocratico del Comune di Ventimiglia; 
 

2) DI DARE ATTO che l’incarico avrà decorrenza dalla data del presente decreto e fino 
alla scadenza del mandato del Sindaco; 
 

3) DI ATTRIBUIRE al Nucleo di Valutazione monocratico le funzioni e responsabilità 
definite dal Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

4) DI DARE ATTO che il compenso annuale per il rinnovo dell'incarico di cui al punto 1) 
viene definito in Euro 5.000,00 (cinquemila) annui lordi, comprensivi di ogni onere 
fiscale e previdenziale a carico dell’ente e/o del componente del Nucleo di Valutazione, 
come stabilito dalla determinazione dirigenziale n. 1004 del 16/12/2025; 
 

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  
Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 3 di 3 

 
 

 

5) DI DARE MANDATO all’Ufficio Personale in ordine all’assunzione degli atti inerenti 
e conseguenti al presente incarico; 
 

6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio “On-line” e sul sito 
istituzionale alla sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 

7) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Dott. Antonino MINICUCI, al 
Segretario Generale, all’Ufficio di staff del Sindaco, ai Dirigenti e all’Ufficio 
Personale; 

 
 
Ventimiglia, 05/01/2026 
 
 Il Sindaco 
 Flavio Di Muro / ArubaPEC S.p.A. 
 

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

